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Förslag till beslut
Socialnämnden noterar informationen. 

Sammanfattning av ärendet
Socialnämnden fastställde i december 2020 ett kost- och måltidsprogram för måltider inom 
äldreomsorgen. Under våren har arbete pågått för att implementera kost- och 
måltidsprogrammet i verksamheterna. 

Beslutsunderlag
Tjänsteutlåtande – Implementering av socialnämndens kost- och måltidsprogram - 
Lägesinformation, 2021-05-12
Kost- och måltidsprogram för måltider inom äldreomsorgen

Ärendet
Ett av socialnämndens mål för mandatperioden 2018 - 2022, inom målområde ”Ekerö ska 
vara Sveriges bästa kommun att åldras i”, är större valfrihet gällande mat inom 
äldreomsorgen. Som ett led i arbetet med målet fastställde socialnämnden i december 2020 
ett kost- och måltidsprogram för måltider inom äldreomsorgen. I samband med beslutet i 
december gav socialnämnden socialförvaltningen i uppdrag att i samverkan med 
matproduktion inom barn- och utbildningsförvaltningen utreda hur matlådor till personer i 
ordinärt boende kan utformas för att ytterligare utöka möjligheten till valfrihet. Därtill gav 
socialnämnden socialförvaltningen i uppdrag att se över möjligheter till implementering av 
kost- och måltidsprogrammet i avtalet med godkända hemtjänstutförare enligt LOV.

Under våren 2021 har socialförvaltningen arbetat med implementering av kost- och 
måltidsprogrammet och ett antal aktiviteter har genomförts. Detta inkluderar bland annat 
inrättande av ett kostråd på särskilt boende för äldre i egen regi. Vid kostråden träffas 
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representanter från matproduktion och representanter från avdelningarna för att diskutera 
frågor kopplade till kost- och måltider. Under påsken serverades påskbuffé och enligt 
personalen på Söderströmsgården och Ekgården uppskattades utformningen av måltiderna 
av de boende. Vidare genomför matproduktion en verksamhetsförändring i syfte att från och 
med efter sommaren kunna införa en specialistfunktion i form av kallskänka med fokus på 
efterrätter, bakverk och tillbehör till måltiderna. Därtill har Ekgården under april månad fått 
en ny kökschef.

Attendo Sverige AB, Kullen, har under våren också fått tillgång till kost- och måltids-
programmet och arbetar för att samordna programmet med det arbete, kring bland annat 
måltidsmiljö, som bedrivs i verksamheten. 

Vidare har arbete pågått under våren med förhoppningen om att kunna införa två valbara 
maträtter i hemtjänsten. Två valbara rätter ställer dock högre krav på matlagnings-
kapaciteten i köken vilket medför ett behov av att genomföra vissa lokalförändringar på 
Ekgården. För närvarande pågår utredning kring hur lokalen kan anpassas för ändamålet på 
bästa sätt.

Avslutningsvis har alla hemtjänstutförare i kommunen informerats om samt fått ta del av 
kost- och måltidsprogrammet. Under nästkommande LOV-möte med utförarna är även en 
genomgång av kost -och måltidsprogrammet inplanerad. 

Beslutet expedieras till
Socialförvaltningen
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Socialchef Verksamhetschef
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